[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2020 г.
	пгт Ольга
	№
	418

	Об утверждении Порядка разработки и реализации
 муниципальных программ Ольгинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования системы программно-целевой координации бюджетных средств, совершенствования процесса разработки и реализации муниципальных программ в Ольгинском муниципальном районе, на основании Устава Ольгинского муниципального района администрация Ольгинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и реализации муниципальных программ Ольгинского муниципального района.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Ольгинского муниципального района и главным распорядителям бюджетных средств руководствоваться Порядком при разработке и реализации муниципальных программ Ольгинского муниципального района.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Ольгинского муниципального района от 22.09.2017 г. № 453 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Ольгинского муниципального района»
4. Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального района (Литвинова) опубликовать настоящее постановление.

5. Ответственным исполнителем настоящего постановления назначить отдел экономического развития администрации Ольгинского муниципального района (Юркина).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального района – Ванникову Екатерину Эдуардовну.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Ольгинского муниципального района -

глава  администрации муниципального района
	Ю.И. Глушко